

बिहार सरकार
कृषि विभाग

पत्रांक:-3 कृषि बजट विविध -55/2018

4184 कृ० पटना दिनांक:-.....10-12-2018

2018

प्रेषक,

प्रभु राम,
निदेशक प्रशासन-सह-अपर सचिव
कृषि विभाग, बिहार, पटना।

सेवा में,

अभिषेक सिंह,
उप महालेखाकार, बिहार, पटना।

विषय-

उपयोगिता प्रमाण पत्र की राशि समायोजित करने के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि जिला कृषि पदाधिकारी, बाँका का वित्तीय वर्ष 2016-17 का राष्ट्रीय संधारणीय कृषि मिशन योजना अंतर्गत सहायक अनुदान मद का कुल 8 उपयोगिता प्रमाण पत्र विहित प्रपत्र BTC Form-42 A में राज्यादेश/आवंटनादेश, प्रत्यर्पण पत्र, चालान की मूल प्रति एवं चेक लिस्ट (प्रत्येक तीन प्रति में) के साथ कुल राशि ₹11,06,275 (ग्यारह लाख छः हजार दो सौ पचहत्तर रू०) मात्र संलग्न कर समायोजन हेतु भेजी जा रही है, जिसकी विवरणी निम्न प्रकार है:-

| क्र० सं० | वित्तीय वर्ष | राज्यादेश सं०/तिथि एवं निर्गत पदाधिकारी | विपत्र कोड | विपत्र सं०/तिथि | टि०भी० नं०/तिथि | निकासी की गई राशि | उपयोगिता प्रमाण पत्र की राशि | प्रत्यर्पित की गई राशि | चालान द्वारा जमा की गई राशि |
|----------|--------------|---|---------------------|-----------------|-----------------|-------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 1 | 2016-17 | 4283/04.10.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401001050207 | 189/16-17 | 85/21.02.17 | 5,83,200 | 3,96,765 | 52,350 | 13,92,435 |
| | | | | 289/16-17 | 32/02.03.17 | 2,40,000 | | | |
| | | | | 330/16-17 | 38/02.03.17 | 9,66,000 | | | |
| योग | | | | | | 17,89,200 | 3,96,765 | 52,350 | 13,92,435 |
| 2 | 2016-17 | 4283/04.10.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401001050307 | 190/16-17 | 103/21.02.17 | 3,88,800 | 2,34,510 | 34,900 | 9,28,290 |
| | | | | 290/16-17 | 33/02.03.17 | 1,60,000 | | | |
| | | | | 331/16-17 | 31/02.03.17 | 6,44,000 | | | |
| योग | | | | | | 11,92,800 | 2,34,510 | 34,900 | 9,28,290 |
| 3 | 2016-17 | 4281/04.10.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401007960258 | 191/16-17 | 102/21.02.17 | 30,000 | - | 5,240 | 30,000 |
| योग | | | | | | 30,000 | - | 5,240 | 30,000 |
| 4 | 2016-17 | 4281/04.10.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401007960358 | 192/16-17 | 101/21.02.17 | 20,000 | - | 3,500 | 20,000 |
| योग | | | | | | 20,000 | - | 3,500 | 20,000 |
| 5 | 2016-17 | 5391/22.12.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 240001050207 | 296/16-17 | 42/02.03.17 | 2,40,000 | 2,40,000 | 9,124 | 0 |
| योग | | | | | | 2,40,000 | 2,40,000 | 9,124 | - |
| 6 | 2016-17 | 5391/22.12.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401001050307 | 297/16-17 | 43/02.03.17 | 1,60,000 | 1,60,000 | 6,076 | - |
| योग | | | | | | 1,60,000 | 1,60,000 | 6,076 | - |

| क्र० सं० | वित्तीय वर्ष | राज्यादेश सं०/तिथि एवं निर्गत पदाधिकारी | विपत्र कोड | विपत्र सं०/ तिथि | टि०भी० नं०/ तिथि | निकासी की गई राशि | उपयोगिता प्रमाण पत्र की राशि | प्रत्यर्पित की गई राशि | चालान द्वारा जमा की गई राशि |
|----------|--------------|---|---------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 7 | 2016-17 | 5391/22.12.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401007890238 | 298/16- 17 | 71/02.03.17 | 48,000 | 45,000 | 2,271 | 3,000 |
| योग | | | | | | 48,000 | 45,000 | 2,271 | 3,000 |
| 8 | 2016-17 | 5391/22.12.2016 Director Admistration cum Additional Secretary | P- 2401007890338 | 299/16- 17 | 57/02.03.17 | 32,000 | 30,000 | 1,524 | 2,000 |
| योग | | | | | | 32,000 | 30,000 | 1,524 | 2,000 |
| कुल योग | | | | | | 35,12,000 | 11,06,275 | 1,14,985 | 23,75,725 |

कुल राशि ₹11,06,275 (ग्यारह लाख छः हजार दो सौ पचहत्तर रू०) मात्र।
कृपया प्राप्ति स्वीकार किया जाय।
अनुलग्नक-8 अदद उपयोगिता प्रमाण पत्र
अनुलग्नक सहित।

विश्वासभाजन

(प्रभु राम)

निदेशक प्रशासन-सह-अपर सचिव
कृषि विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :-

4184

/क०, पटना दिनांक.....10-12-2018

प्रतिलिपि:-जिला कृषि पदाधिकारी, बाँका को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

2. जिला कोषागार पदाधिकारी, बाँका को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

निदेशक प्रशासन-सह-अपर सचिव
कृषि विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :-

4184

/क०, पटना दिनांक.....10-12-2018

प्रतिलिपि:- उप निदेशक, (शष्य) सूचना /आई टी मैनेजर, कृषि विभाग, बिहार,
पटना को विभागीय वेबसाईट पर डालने एवं ई-मेल करने हेतु प्रेषित।

निदेशक प्रशासन-सह-अपर सचिव
कृषि विभाग, बिहार, पटना।